А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.01.2017_                                                                                                                          №_29_

О внесении изменений в   Устав учреждения                                       дополнительного образования Детская школа искусств п.Сеймчан»

        На основании решения Собрания представителей Среднеканского городского округа № 60 от 25.10.2016 г. «Об утверждении структуры Администрации Среднеканского городского округа», постановления Администрации Среднеканского городского округа № 318 от 09.11.2016 г. «О реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа», руководствуясь решением Собрания представителей Среднеканского городского округа №73 от 26.12.2016 г. «О переименовании Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа и утверждении Положения об Управлении социальной политики Администрации Среднеканского городского округа»,
п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.Сеймчан», утвержденный постановлением  Администрации Среднеканского городского округа от 27.08.2015 года № 134.
        2. Директору муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств п.Сеймчан» (Кузнецова Е.И.):
        2.1.  Произвести  государственную  регистрацию изменений  в Устав.
2.2.Представить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в управление муниципальной службы и организационной работы,  Управление финансов в трехдневный срок со дня его получения.
          3.  Настоящее  постановление   подлежит   опубликованию   в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации    	               Ф.Ф. Трибух

Исп.Кузнецова Е.И.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от _20.01.2017  №   _29_____

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств п.Сеймчан»

п.Сеймчан

       1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
        «1.2.Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Среднеканский городской округ».
Функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация Среднеканского городского округа в лице  Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (далее–Учредитель). На правах Учредителя Управление социальной политики ведёт регулирование и контроль деятельности Учреждения по соблюдению настоящего Устава.»
       2. Пункт 7.6. изложить в новой редакции:
	«7.6. Учреждение не вправе без согласия Учредителя отчуждать или иными способами распоряжаться имуществом, закрепленным на праве оперативного управления».
3. Пункт 7.11. изложить в новой редакции:
«7.11. Контроль за исполнением имущества, находящегося в оперативном управлении Учреждения, осуществляет Учредитель».
4. Пункт 8.2. изложить в новой редакции:
«8.2. Учреждение возглавляет директор, назначаемый и освобождаемый от должности Управлением социальной политики по согласованию с Главой Администрации Среднеканского городского округа.
Управление социальной политики заключает с Директором трудовой договор сроком на 5 лет, в котором предусматривает:
1) права и обязанности директора;
     2) показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;
         3) условия оплаты труда директора;
4) срок действия трудового договора;
5) условия расторжения трудового договора по инициативе Учредителя в
соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.
________________
5